
令和 2 年 7 月 
千葉県内中学校 校長 各位 

 
木更津工業高等専門学校 
副校長（教務主事）岡 本 保 

 
 

⼊学案内資料の送付について（ご案内）�

 
 

日頃より、本校の教育に対しご理解を賜り厚くお礼申しあげます。 
 
貴校における進路指導の参考資料としてご活用いただきたく、本校の入学案内資料「キ
ャンパスガイドブック 2021」及び「令和 3 年度入学者選抜に関する資料」等をお届けさ
せていただきます。希望される生徒の皆様にお渡しいただければ幸甚に存じます。 
 
本校では、平成 31年度入試から、帰国子女特別選抜を学力入学者選抜と同日に実施して
おります。詳細につきましては、令和 3 年度入学者募集要項（令和元年 9 月頃発行予定）
にてご確認をお願いいたします。 
 
毎年好評を頂いておりますオープンキャンパス及び一日体験入学は，新型コロナウィル
ス感染症拡大を受け，現在，開催日程および実施方法について検討中でございます。詳細
が決まり次第，本校ウェブサイトに掲載いたします。また，郵送にてご連絡させていただ
きますので，その節は生徒の皆様に周知の程よろしくお願いいたします。 
 
資料の追加が必要な場合等は、下記、〔お問い合わせ先〕までご連絡をお願い致します。 
末筆ながら、貴校の益々のご発展とご健勝をお祈り申し上げます。 
 
〔送付資料〕 

1. キャンパスガイドブック 2021 
2. 令和 3 年度入学者選抜に関する資料 

 
〔お問い合わせ先〕 

〒292-0041 千葉県木更津市清見台東 2-11-1 
木更津工業高等専門学校 学生課教務係 
TEL 0438-30-4040 / FAX 0438-98-5403 
Email：nyushi@a.kisarazu.ac.jp  



令和 2 年 7 月 
千葉県内中学校 校長 各位 

 
木更津工業高等専門学校 
副校長（教務主事）岡 本 保 

 
 

中学校訪問の意向調査について（お願い）�

 
 

例年 7 月～9 月頃に実施しております本校教員の訪問による学校概要と入試の説明（中
学校訪問）につきましては、一昨年度より、訪問を希望される中学校を対象とさせていた
だくことと致しております。 
 
これまでは、高校とは異なる本校の技術教育の特徴を知っていただくことを主目的に、
ご多忙の中お時間を頂戴し、中学校訪問をさせていただきました。しかしながら、本校の
教員が分散して各校にご説明させていただく従来の方式では、情報を必要とされる学校に
必要十分なご説明をさせていただくことが難いこと、また既によくご存じの中学校の先生
におかれましては、ご負担を増やしてしまうという問題がございました。 
 
このため、より詳細な情報を望まれる中学校を対象に、入試担当の本校教員を派遣させ
ていただく方式に改めさせていただきました。 
中学校訪問を希望される場合は、ご意見やご希望を同封の「中学校訪問の意向調査シー
ト」にて、遠慮なく訪問のご希望をファクス、メール、お電話等でご連絡くださるようご
案内申し上げます。 
 
引き続き本校では中学校訪問以外にも、オープンキャンパス、一日体験入学、入試説明
会などを開催し、広く本校の教育研究機能を周知する広報活動も行っております。詳しく
は本校ホームページをご参照ください。 
 

以上 

 



 

中学校訪問の意向調査シート 
 
 ご希望の日程，ご要望に応じて，直接貴校へ伺い，本校の概要，教育内容および入試に
関する説明をさせていただきます。下記の内容をファクス，メール，お電話等で遠慮なく
ご連絡ください。 

送付日時    年  月  日 
木更津工業高等専門学校 学生課教務係 宛 
FAX番号：0438-98-5403 
 
以下のとおり，中学校訪問を希望します。 

中学校名 
立 

 
中学校 

中学校訪問の意向 
（希望の有無に印をつけてください） 

訪問の方法 ご希望の有無 

本校教員 
の訪問 

学校概要・入試の個別説明 有  無 

高校説明会への参加 有  無 

在籍する貴校卒業生 OB/OGの訪問 有  無 

 訪問ご希望日時等  

 担当教諭（役職）  

 電話，FAX番号 電話番号   FAX    

 E-mail  

 本校志願者の有無 □有り（   名）  □無し  □現時点で不明 

その他ご要望など 
（学科のご希望など） 

 
 
 
 
 

〔お問い合わせ先〕 
  〒292-0041 千葉県木更津市清見台東 2-11-1 
   木更津工業高等専門学校 学生課教務係 
   TEL 0438-30-4040 / FAX 0438-98-5403 
   Email：nyushi@a.kisarazu.ac.jp 


